МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА №30

(МБОУ НШ №30)

ПРИКАЗ

2% 2%лох. № НШЗ0-13-424/3

г. Сургут

О назначении ответственных сотрудников
за организацию работыпо обеспечению
доступности объекта и предоставления услуг
для инвалидов и иных МГН

В целях соблюдения требований доступности объекта и
предоставляемых услуг для инвалидов и иных МГН, обеспечения обучения
сотрудников учреждения по оказанию ситуационной помоши и
информирования о предоставляемых услугах инвалидам и иным МГН
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности за организацию работы по обеспечению
доступности объекта для инвалидов и маломобильных групп населения, по
проведению обучения сотрудников учреждения вопросам доступностиобъекта и оказания помощи указанным категориям граждан, а такжеобеспечения контроля соблюдения сотрудниками требований доступностиобъекта для инвалидов и иных МГНна:

1.1. Васильеву Н.Ю., заместителя директора по УВР.
2. Назначить ответственными за организацию работы по

предоставлению услуг для инвалидов и иных МГН следующих сотрудников:2.1. Заместителя директора по УВР, Васильеву Н.Ю.:;
2.2. Заместителя директора по УВР, Загретдинову С.А.;
2.3. Руководитель Центра ПИМС, Огневу М.А.
3. Ответственным лицам осуществлять свою работу на основании«Положения по обеспечению условий доступности и предоставляемыхуслугдля инвалидов и других маломобильных групп населения,а также оказания им

ситуационной помощи»и в соответствии с должностной инструкцией
4.
—

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

р.Директор

@/ С.В. Колесник

С приказом ознакомлены:

1. Васильева Н.Ю. з/д по УВР, 27.72. Загретдинова С.А. з/д по УВР (ср3. Огнева М.А., рук. центра ПИМС Ш7224-77